平成 27年 2月 24日

保護者様

尼崎市立浜小学校

校長 市川 勉

登下校及び下校後の安全について

平素は，本校の教育にご理解とご支援を賜り感謝いたしております。

日頃より，児童の登下校及び下校後の安全につきまして，学校からのお便りやホームペ

ージ等でお知らせしている通りです。このたび，校区内でいくつかの工事が予定されてお

り，道路や歩道に仮囲いができるところもあるため，通行に注意を要することが予想され

ますので，お知らせいたします。

工事関係者等には，登下校時間帯の車両進入を控えることや必要に応じて警備員を配置

することなど申し入れて注意喚起するとともに，児童には安全に注意するよう学級指導を

繰り返し行っていますが，各家庭におかれましても，再度ご注意ください。

また，校区内外でも下校時や下校後に公園などでの声かけやつきまとい，不審者がいた

等の情報も寄せられています。今一度，不審者に対する注意をお願いいたします。

【工事場所・期間等】
 ①神崎総合センター（尼崎市神崎町 14番地 22号）仮囲い等期間（H27.2.27～H27.3.20）

                仮囲い

                       車

                       道

    仮囲い

     歩道 G          歩道     歩道       （G：警備員）

            仮歩道     車道

 ②浄水場北側道路

 ③その他

   神崎浄水場 大型工事車両の出入り注意（～H27.9 月中頃）

   浜幼稚園  改築工事（～H27.3 月末）

   住宅・共同住宅 新築工事 （浜３丁目 他）

【注意事項】

・交通ルールを守り，車両の通行に注意すること。

・警備員からの「一旦停止」等の合図を守ること。

・仮歩道があるところは，必ず，仮歩道を通るようにすること。

・工事現場や危ない場所への出入りをしないこと。

・知らない人に声をかけられても，ついていかない。

・複数で遊び，何かあれば大声をあげて逃げる。

神崎総合センター

現在増設工事中

（スマイル広場）